МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГЛЯДЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

662220, Красноярский край, Назаровский район, п. Глядень, ул. Новая 28,

Телефон: (8-39-155) 94-1-41,

Email: glyaden@mail.ru

ПРИКАЗ

От 2.09.2024 г.         № 80/1

«О проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном

году»

 В соответствии с приказом управления образования Назаровского района от

28.08.2024 г.  № 86/1 «О сроках проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024-2025 учебном году» и планом работы МБОУ «Гляденская СОШ»

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 18 сентября 25 октября 2024 года школьный этап всероссийской

олимпиады школьников 4-11 классов.

2. Назначить заместителя директора по УВР Белошапкину М.А. ответственной за

проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.

3. Своевременно информировать участников о сроках, месте, продолжительности и

начале выполнения олимпиадных работ, основаниях для удаления с олимпиады, времени

и месте ознакомления с результатами олимпиады, порядке подачи и рассмотрения

апелляций о несогласии с выставленными баллами.

4. Обеспечить безопасность обучающихся, соблюдение санитарных норм и

требований Роспотребнадзора в местах, установленных для проведения олимпиадных

испытаний.

5. Обеспечить контроль за организацией и проведением школьного этапа олимпиады

в соответствии с имеющимися требованиями.

6. Организовать проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

по физике, химии, математике, астрономии, биологии, информатике на платформе

https://siriusolymp.ru.

7. Организовать сбор и обработку школьных протоколов по предметам с 18.09.2024 г.

по 25.10.2024 г. (по графику).

8. Представить заместителю директора по УВР Белошапкиной М.А. протоколы

школьного этапа по каждому предмету не позднее следующего дня даты в графике

проведения.

9. Техническому специалисту Корнилову В.В. обеспечить тиражирование

олимпиадных заданий по предметам.

10. Проанализировать результаты школьного этапа олимпиады до 29.10.2024 г.

11. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по

УВР Прохоренко Л.В.

12. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБОУ «Гляденская СОШ»                                                         Л.В. Прохоренко

mailto:glyaden@mail.ru

Приложение 1

к приказу МБОУ «Гляденская СОШ»

02.09.2024 №

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году

Предмет Сроки проведения Классы Время проведения

искусство (мировая

художественная культура)

18 сентября 5–11 10.00

история 19 сентября 5–11 10.00

география 20 сентября 5–11 10.00

основы безопасности и

защиты Родины (I тур)

23 сентября 5–11 10.00

основы безопасности и

защиты Родины (II тур)

24 сентября 5–11 10.00

литература 25 сентября 5–11 10.00

английский язык 26 сентября 5–11 10.00

астрономия 27 сентября 5–11 10.00

экология 28 сентября 5–11 10.00

физическая культура (I тур) 30 сентября 5–11 10.00

физическая культура (II тур) 1 октября 5–11 10.00

обществознание 3 октября 5–11 10.00

физика 4 октября 7–11 10.00

экономика 8 октября 5–11 10.00

русский язык 9 октября 4–11 10.00

биология 10 октября 7–11 10.00

биология 11 октября 5–6 10.00

Труд.технология (I тур) 12 октября 5–11 10.00

Труд. технология (II тур) 14 октября 5–11 10.00

химия 15 октября 7–11 10.00

математика 17 октября 4–6 10.00

математика 18 октября 7–11 10.00

право 19 октября 5–11 10.00

информатика 25 октября 5–11 10.00